
COMUNE DI CASTELSANTANGELO SUL NERA 

Provincia di Macerata 
  

 
Pubblicazione n. 290 del 14-05-2020 
 
 

DETERMINAZIONE RESPONSABILE SERVIZIO 
 

 

N. 102 del 14-05-2020 
     

 

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA CON LA DITTA HALLEY INFORMATICA PER 
ASSISTENZA SISTEMISTICA, HARDWARE, SICUREZZA 
DATI,SOFTWARE, SOLUZIONE SIOPE + PER ANNO 2020 - CIG 
Z272CFDCB6 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

PREMESSO: 

 

Che gli uffici comunali sono dotati di elaboratori elettronici composti da n. 1 unità centrale e n. 16 PC 

collegati in rete; 

 

Che gli stessi sono stati forniti dalla Ditta Halley Informatica di Matelica, la quale garantisce tra l'altro 

l'aggiornamento continuo di tutti i programmi; 

 

Che i programmi della ditta che il Comune utilizza e  su cui la stessa dovrà fare l'assistenza sono: 

1)Anagrafe 

2)Elettorale 

3)Contabilità Finanziaria 

4)Personale-Stipendi 

5)Gestione atti amministrativi 

6)Inventario beni 

7)Gestione Pratiche edilizie 

8)Stato Civile 

9)Messi Notificatori 

10) Partita doppia-IVA 

 

Ritenuto opportuno stipulare apposito contratto con la suddetta ditta sia per l'assistenza degli apparecchi 

che dei programmi per non creare disservizi nel funzionamento degli uffici comunali; 

 

Dato atto che la Halley Informatica ha dimostrato negli anni passati massima serietà professionale e 

collaborazione; 

 

Vista la bozza di contratto, per l'anno 2020 inviato dalla Halley Informatica: 

-Assistenza Software: Euro 5.275,61 oltre IVA 22%, per un importo pari ad Euro 6.414,28; 

 

-Gestione Siope +: Euro 400,00 oltre IVA 22%, per un importo pari ad Euro 488,00; 

 

-Assistenza Sistemistica, Hardware e Sicurezza Dati: 6.595,55 oltre IVA 22% per un importo pari ad 

Euro 8.047,79; 

 

Per un importo complessivo di Euro 14.950,08 IVA compresa. 

 



@-@ - Pag. 2 - @-@ 

 

VISTO che l' importo complessivo dei servizi da acquisire è inferiore ad Euro 40.000 e che quindi, è 

possibile procedere in via autonoma all'affidamento dell' appalto della fornitura in questione, ai sensi 

dell' art.36 comma 2 lett.a) del D.Lgs. n.50 del 18.04.2016 e ss.mm.ii, tramite affidamento diretto senza 

procedimento di gara; 

 

Ritenute eque per il Comune le offerte presentate dalla ditta Halley Informatica di Matelica e quindi 

rinnovare l'incarico per l'anno 2020; 

 

PRESO ATTO della regolarità contributiva della Ditta affidataria così come desumibile dal DURC prot. 

INPS_19214467 con scadenza validità 06.06.2020; 

 

CONSIDERATO che il CIG di riferimento dell' affidamento in questione è Z272CFDCB6; 

 

-Visto il Decreto Sindacale n.2 del 27.02.2020; 

 

-Visto il D. Lgs. n.267/2000; 

 

-Visto il D. Lgs. n.118/2011; 

Vista l'attestazione della copertura finanziaria; 

 

DETERMINA 
 

1) La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

 

2) Di Confermare per l’anno 2020 l’incarico alla Ditta Halley Informatica di Matelica per l’assistenza 

software, hardware, sistemistica, siope + e sicurezza dati, dietro un compenso di importo complessivo di 

€ 14.950,08; 

 

3) Di impegnare per la causale di cui in narrativa, con la Ditta HALLEY INFORMATICA di Matelica 

la somma complessiva di €  14.950,08 al Cap. 92 del B.P. 2020 che presenta la sufficiente disponibilità ; 

 

 

 
 



@-@ - Pag. 3 - @-@ 

 

____________________________________________________________________________

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 
 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

                     Dott.ssa Martina Galassi 

 

__________________________________________________________________________ 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. 

N. 267; 

Lì  14-05-2020 
         IL RESPONSABILE FINANZIARIO 

                              Dott.ssa Martina Galassi 

___________________________________________________________________________ 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi. 

Lì  14-05-2020 

       L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

      Dott.ssa Martina Galassi 

 

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’ Albo Pretorio per 15gg. 

Consecutivi dal 14-05-2020 al 29-05-2020 

Lì  29-05-2020 
                             L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE   

                    Dott.ssa Martina Galassi 

__________________________________________________________________________ 
 
 


